

## にしがま線ラリー

参加対象:鉄道ファンであればどなたでも参加できます。

【開催日時】2023年8月19日(土) 5:00~18:00 【ゴール場所】愛知県西尾市 名古屋鉄道「西尾駅」おいでっき広場

【ラリーの内容】スマートフォンを使って、全国からゴールの西尾駅「おいでっき広場」の特設ゴールを目指しながら獲得ポイントと移動距離を競うゲームです。移動距離が一番多い「遠来賞」や「最多ポイント賞」を用意しました。宿泊を希望される方は、オフ会もあります。料理をお楽しみいただきながら、「鉄道の旅を楽しむ」を合言葉に全国から集った者同士の交流も楽しめます。※会場にて表彰式の開催予定。

**ラリーの** 参加方法 参加者にはウェルカムドリンクと参加記念品の特製ポロシャツ&ピンバッチを進呈。
※宿泊費用は含みません。遠方よりお越しの方は各自で宿泊予約などをお願いいたします。

「にしがま線ラリー」のアプリシステムの使用料として参加費が必要です。 表彰式に参加されない方で上位入賞された場合は後日連絡いたします。 鉄道サミット特製「全国鉄道サポーターズカード」 タイプAを先行して無料配布

●ラリーには下記の条件が必要です。

「にしがま線ラリー」はブラウザアプリであり、スマートフォンを使用します。ラリーアプリの登録時に Facebookアカウントが必要で、推奨ブラウザは、Google Chromeです。 また、ラリーの移動中に参加者と写真などのコミュニケーションをとることもできます。写真投稿の際、大会の公式 Facebook「鉄旅」に友達申請をしていることが必要です。 要約すると、スマートフォンで Google Chromeを使用し、Facebookアカウントが必要。写真投稿する場合は期限までに「鉄旅」の友達申請が必須となります。

お申し込み

詳しくは「鉄研」ホームページの「にしがま線ラリー」をご覧ください。 「鉄研」https://tetsuken.jp/ または QRコードからお申し込み画面へ▶

ホームページには「にしがま線ラリー」の詳細やイベントスケジュールなどが記載されています。内容をご確認いただき、申し込みボタンをクリックして画面の指示に従い必要事項をご記入ください。

申し込みの流れ「鉄研ホームページ」▶「にしがま線ラリー」▶「にしがま線ラリー申し込み」



## 全国鉄道サミット in 西尾 参加方法

参加対象:鉄道会社または鉄道サポーター(応援団)

※一般の方の参加も可能ですがラリーとセットとなります。HPから事前申し込みが必要ですのでご了承ください。

【開催日時】2023年8月20日(日) 12:30~14:30 ※11:30 開場 【開催場所】西尾市中央ふれあいセンター

【サミットの内容】(予定) ●各団体の活動発表 ●基調講演 ●全国サポーターズの共同声明 ●次回開催地:福島県只見線へのバトン

# 「全国鉄道サミット in 西尾」同時開催イベントのご紹介

※入場無料:ラリーの参加の有無に関係なく、どなたでもご参加いただけます。

#### 西尾市観光物産フェア

主催:(一社)西尾市観光協会 協力: Rproject 【開催日時】2023年8月19日(土)·20日(日)10:30~19:30【会場】西尾市歴史公園 西尾城址

【内容】一色うなぎ、西尾の抹茶、えびせんべい、抹茶スイーツ、抹茶かき氷、各種キッチンカーでのフード販売など復活!にしがまラーメン(20日のみ)

### 鉄道グッズ販売(鉄研会場内)

【開催日時】2023年8月20日(日) 9:00~16:00 【会場】西尾市立西尾小学校 体育館 鉄道イベント「鉄研」会場

【参加団体】いすみ鉄道応援団(千葉県)、只見線つなぎ隊(福島県)、銚子電気鉄道株式会社(静岡県)、遠州鉄道株式会社(静岡県)、遠州鉄道株式会社(静岡県)、養老鉄道株式会社(岐阜県)、名鉄広見線活性化協議会(岐阜県)、南九州鉄道プロジェクト(鹿児島県)、サンショップ(大阪府)他※5月時点の予定です。追加変更等は HP にて掲載します。



#### 第9回 にしがま線利用促進鉄道イベント「鉄研」

【開催日時】2023年8月20日(日) 9:00~16:00 【会場】西尾市立西尾小学校体育館 鉄道イベント「鉄研」会場



【内容】体育館いっぱい! 親子で楽しむプラレール広場! 子供が乗れるグランドトレイン、ソーラーカー運転、輪投げや射的子ども広場! 鉄道模型 N ゲージ展示、鉄道グッズ販売、バンドや吹奏楽、和太鼓などの演奏。

■主催:にしがま線利用促進鉄道イベント「鉄研」実行委員会 ■共催:(一社)西尾市観光協会

■後援: 西尾市、西尾市教育委員会、蒲郡市、蒲郡市観光協会、中日新聞社

詳しくは、にしがま線応援団「鉄研」公式 HP tetsuken.jp または〔鉄研実行委員会〕検索